
nUICUP00eRFZ8 

Smlouva o spoluprácí při realizací kabelových vedení 
č.2020/0/0036 

i. 
Smluvní strany 

1. Město Kuřím 
se sídlem Kuřim, Jungmannova 968/75, PSČ 664 34 
IČO: 00281964 
zastoupené starostou města Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 

(dálejen „Město") 

2. KME, spol. s r.o. 
se sídlem Kuřim, Tyršova 16/3, PSČ 664 34 
IČO: 469 94 033 
zastoupená jednatelem společnosti Ing. Milošem Krupicou 

(dálejen „společnost KME") 

uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, tuto 

smlouvu o spolupráci při realizaci kabelových vedení 

II. 
Úvodní ujednání 

1. Společnost KME je držitelem osvědčení Českého telekomunikačního úřadu č. 1050 ze dne 
27.3.2006 k zajišťování sítí elektronických komunikací a poskytování služeb 
elektronických komunikací, a je dle příslušných ustanovení zákona č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, oprávněna ke zřizování 
nadzemního a podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě. 

2. Společnost KME realizuje nová komunikační vedení veřejné komunikační sítě na území 
města Kuřimi (dálejen „komunikační vedení"). 

3. Město realizuje rekonstrukce a nová vedení veřejného osvětlení na území města Kuřimi 
(dálejen „vedení veřejného osvětlení"). 

4. Vedením veřejného osvětlení a komunikačním vedením se souhrnně pro účely této 
smlouvy rozumí kabelové vedení (dálejen „kabelové vedení"). 

5. Město je vlastníkem pozemků, do kterých se umisťují kabelová vedení. 



6. Město má zájem, aby společnost KME do realizovaných tras kabelového vedení ukládalo 
samostatnou chráničku určenou výhradně pro budoucí umístění komunikačního vedení 
Města. 

7. Společnost KME má zájem, aby Město do realizovaných tras vedení veřejného osvětlení 
umožnilo společnosti KME umisťovat komunikační vedení společnosti KME. 

III. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je sjednání práv, povinností a podmínek spolupráce smluvních stran 
týkajících se realizace a následného využití kabelových vedení. 

IV. 
Umístění kabelových vedení 

1. Město se zavazuje umožnit společnosti KME ukládat do tras realizovaných vedení 
veřejného osvětlení, a to v celé jejich délce, dvě chráničky pro komunikační vedení 
společnosti KME a jednu chráničku určenou výhradně pro komunikační vedení Města a 
dále umožnit umístění komunikačního vedení společnosti KME do chrániček určených 
pro komunikační vedení společnosti KME včetně souvisejících zařízení potřebných 
k řádnému provozování komunikačních vedení. 

2. Společnost KME se zavazuje do páteřních tras realizovaných komunikačních vedení, a to 
v celé jejich délce, ukládat jednu chráničku výhradně určenou pro umístění 
komunikačního vedení Města. 

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o termínech zahájení prací na trasách 
kabelových vedení vždy nejméně jeden měsíc předem a poskytnout si nezbytnou 
součinnost potřebnou k realizaci tras kabelového vedení. 

4. Společnost KME se zavazuje umisťovat chráničky do tras kabelových vedení v souladu 
s projektovou dokumentací a platnými technickými podmínkami ČSN a v souladu 
s platnými právními normami. 

5. Společnost KME se zavazuje, že bude při umisťování, provozu a opravách nebo údržbě 
komunikačních vedení šetřit práva Města. 

6. Společnost KME se zavazuje upozornit Město na všechna zjištěná nebezpečí a závady, 
které mohou vést v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy ke vzniku škod na 
pozemcích Města nebo vedení veřejného osvětlení. Stejnou povinnosti má i Město vůči 
společnosti KME ve vztahu ke komunikačnímu vedení. 

7. Společnost KME se zavazuje vyhotovit dokumentaci skutečného provedení 
komunikačního vedení, včetně geodetického zaměření a předat zaměření s rozlišením 
chrániček Městu. 

8. O uložení chrániček v rámci každé realizované trasy bude sepsán a oboustranně podepsán 
protokol o provedeném uložení. 



9. Společnost KME se zavazuje po dobu šedesáti měsíců ode dne oboustranného podepsání 
protokolu o provedeném uložení chráničky určené k uložení komunikačního vedení města, 
odstraňovat závady vzniklé na uložené chráničce. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé 
úmyslným poškozením, jakoukoli vyšší mocí, zejména živelnou pohromou, nebo vady 
způsobené neodborným postupem při umisťování komunikačního vedení Města. 

V. 
Užívání a převod chráničky pro komunikační vedení města 

1. Společnost KME se zavazuje umožnit Městu bezplatné užívání chrániček určených 
výhradně pro umístění komunikačního vedení Města realizovaných podle či. IV. odst. 1. a 
2. této smlouvy do doby převodu vlastnického práva k chráničkám dle odst. 2. tohoto 
článku. 

2. Společnost KME se zavazuje do šedesáti dnů ode dne obdržení výzvy Města převést 
Městu vlastnické právo k chráničkám určeným výhradně pro umístění komunikačního 
vedení Města realizovaným podle či. IV. odst. 1. a 2. této smlouvy za cenu uvedenou v či. 
VII. odst. 7. této smlouvy. Město se zavazuje vyzvat společnost KME k převodu 
chrániček, které se stanou majetkem Města, alespoň v délce odpovídající délce 
komunikačního vedení v majetku společnosti KME umístěného v pozemcích Města, ke 
kterým bude zřízená služebnost inženýrské sítě dle či. VI. této smlouvy, a to nejpozději do 
šedesáti dnů ode dne zřízení služebnosti. 

3. Město se zavazuje, že chráničky určené výhradně pro umístění komunikačního vedení 
Města nebude samo ani prostřednictvím třetí osoby využívat pro poskytování služeb 
elektronických komunikacích konkurujících službám elektronických komunikací 
poskytovaných společností KME, s výjimkou městských objektů připojených do 
metropolitní sítě. 

VI. 
Služebnost inženýrské sítě 

Město se zavazuje na základě samostatných smluv průběžně zřizovat ke svým pozemkům, na 
kterých bude umístěno komunikační vedení společnosti KME, služebnosti inženýrské sítě ve 
prospěch společnosti KME v rozsahu danému geometrickými plány, a to do šesti měsíců ode 
dne uložení chrániček pro komunikační vedení. 

VIL 
Vypořádání 

1. Město Kuřím se zavazuje nést náklady spojené s výkopy tras pro vedení veřejného 
osvětlení dle či. II. odst. 3. této smlouvy, zásypem výkopu a uvedením pozemků do 
původního stavu před provedením výkopů. 

2. Společnost KME se zavazuje nést náklady spojené s výkopy tras pro umístění 
komunikačního vedení dle či. II. odst. 2. této smlouvy, zásypem a uvedením pozemků do 
původního stavu před provedením výkopů, 

3. Společnost KME se zavazuje nést náklady spojené s pořízením a pokládkou chrániček do 
výkopů dle odst. 1. a 2. tohoto článku. 



4. Společnost KME se zavazuje nést náklady spojené s vyhotovením dokumentace 
skutečného provedení komunikačního vedení, včetně geodetického zaměření. 

5. Společnost KME se zavazuje nést náklady spojené s pořízením geometrického plánu a 
hradit správní poplatky za povolení vkladu služebnosti inženýrské sítě do katastru 
nemovitostí. 

6. Město Kuřim se zavazuje zřizovat služebnosti inženýrských sítí dle či. VI. této smlouvy 
ve prospěch společnosti KME za úplatu ve výši 45,- Kč/běžný metr komunikačního 
vedení. 

7. Společnost KME se zavazuje na výzvu dle či. V. odst. 2. převést vlastnické právo 
k chráničkám v délce uvedené ve výzvě Města za cenu 46,- Kč/běžný metr chráničky. 

VIII. 
Přechodná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se vztahuje i na kabelová vedení realizovaná 
před účinností této smlouvy a práva a povinnosti k nim se nadále řídí touto smlouvou, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Přehled těchto kabelových vedení je uveden 
v příloze této smlouvy. 

2. Smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě uzavřených mezi smluvními stranami před 
uzavřením této smlouvy se tato smlouva nedotýká. 

3. Záruka se nevztahuje na chráničky realizované před 1. 9. 2015. 

IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Výpovědní doba činí jeden rok a běží od 
prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Poruší-li smluvní strana tuto smlouvu podstatným způsobem, může druhá smluvní strana 
bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy, a to formou písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy adresovaného druhé smluvní straně. 

3. V ostatním se práva a povinností smluvních stran řídí občanským zákoníkem v platném 
znění. 

4. Tato smlouva může být změněna jen na základě písemných dodatků podepsaných 
smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují 
svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní 
strany se dohodly, že celý text smlouvy bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále 



dohodly, že elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k
uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží Město a jedno
vyhotovení společnost KME.

7. Účinnost smlouvy nastává dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
dnem uveřejnění v registru smluv."

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě pravé, svobodné a vážné
vůle, nikoli v omylu, že znají její obsah a souhlasí s ním, což stvrzují svými podpisy.

9. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Kuřimi č. 410/2020 ze dne
21.10.2020.

0
,¥ ř)ÍMMS*^- ČÍ'*4^J n. 11. 2820

Mgr. Ing. Drago Súkalovský
jednatel společnosti

Ing. Milošem Krupica

11Jungmannova 968/75_
é64 34 Kuřim 1

fa'. ' ! '-jKri . x *' /i



Příloha ke Smlouvě o spolupráci při realizaci kabelových vedení 

Seznam tras, kde jsou k ¥edení veřejného osvětlení položeny chráničky KIVIE a 

ke komunikačnímu ¥edení položeny chráničky pro Město Kuřim 

ze dne 1. 7. 2020 

Chráničky pro Město Kuřim položené při výstavbě optické sítě ( komunikačního vedení) firmy KME 

spol. s r.o. 

- ul. Malá Česká, ( HDPE 40) 

- ul. Blanenská - Legionářská ,( HDPE 40 ) 

- ul. Havlíčkova, ( HDPE 40 ) 

- ul. Vojtova, ( MT 14/10 ) 
- ul. Otevřená - Družina - Dům dětí a mládeže ( MT 14/10 ) 

MŠ Zborovská 

Chráničky pro KME položené při výstavbě/rekonstrukci VO (vedení veřejného osvětlení) 

ul. Tyršova (od ul. Hybešova ) - nám. 1. května -Tišnovská (po ul. Zámecká ), ( HDPE 40 

- ul. Luční, ( HDPE 40 ) 

ul. Popkova - Komenského - Pod Zárubou, ( HDPE 40 ) 

- ul. Pod Zárubou - Kuřimské štoly, ( MT 14/10 ) 

Sportovní hala a Zimní stadion 

Wellnes Kuřim - Sportovní hala - Zimní stadion ( HDPE 40 ) 


